стоимостью 1 руб. каждая

1 554 875 привилегированных акций 
номинальной стоимостью 1 руб. каждая

21,45%

140 600 руб.

Привилегированные акции Общества обращаются на Московской Бирже.

7 249 343
акции

По состоянию на 31.12.2020 уставный капитал Компании составлял 7 249 343 (семь миллионов двести 

сорок девять тысяч триста сорок три) руб. и был разделен на 7 249 343 акции, в том числе:

100% обыкновенных 
акций Общества 
находятся 
в собственности 
Российской 
Федерации

Каждой акции

состояние

отражает 

страны достояние

обыкновенные акции привилегированные акции

1.1. ГРУППА 
«ТРАНСНЕФТЬ»

1.2. КЛЮЧЕВЫЕ